la asignación de los recursos del superávit específico, con el fin de destinarlos a la atención de 
la emergencia nacional por Covid-19, en los cantones de influencia de JUDESUR (Corredores, 
Osa, Golfito, Buenos Aires y Coto Brus), en cuyo caso deberán distribuirse exclusivamente 
como se señala a continuación: 

¢7.250.000.000,00 (siete mil doscientos cincuenta millones de colones) serán distribuidos de la 
siguiente manera: ¢3.750.000.000,00 (tres mil setecientos cincuenta millones de colones) serán 
transferidos a la Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias 
(CNE), para la atención de la emergencia nacional en los cantones de influencia de JUDESUR, 

en concordancia con lo dispuesto en las distintas fases de atención de la emergencia, según el

[...]

tributarios y no tributarios, de manera tal que pueda mantener la prestación continua de 
servicios y el cumplimiento de los objetivos institucionales, así como asegurar la correcta 
operación del giro comercial del Depósito Libre de Golfito, en los ejercicios presupuestarios de 
los años 2020 y 2021. ¢1.500.000.000,00 (mil quinientos millones de colones) que JUDESUR 

transferirá a razón de ¢300.000.000,00 (trescientos millones de colones) a las municipalidades 
de Corredores, Osa, Golfito, Buenos Aires y Coto Brus, por partes iguales para financiar gastos 
corrientes, producto de la disminución de ingresos que se tenga a consecuencia de la pandemia